» GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 169-2024-GRA-SEDECENTRAL/CS
[PRIMERA CONVOCATORIA]

DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N° 015-2023-GRA-SEDECENTRAL/CS

NUMERO DE ACTA | |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Huamanga, a los 26 dias del mes de diciembre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las 09:10
horas, se reunieron los miembros del comite de seleccion desigandos mediante FORMATO N° 04 - DESIGNACION DEL COMITE DE
SELECCION, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 169-2024-GRA-
SEDECENTRAL/CS derivada de LICITACION PUBLICA N° 015-2023-GRA-SEDECENTRAL/CS, cuyo objeto de la convocatoria es la
ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS DE OXIGENOTERAPIA, ASPIRACION
Y REANIMACION PARA EL PROYECTO: REEMPLAZO DE LA INFRAESTRUCTURA E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE SALUD SAN
JUAN BAUTISTA - MICRORED SAN JUAN BAUTISTA DE LA RED DE SALUD HUAMANGA DIRESA - AYACUCHO, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titul
Presidente ING. MARCO RAUL CALDERON ZEVALLOS el X Dependencia SGO
e Suplente
X . Titular x .
Primer miembro LIC. RDHEN OSCAR SAAVEDRA BARDALES Suplenie Dependencia SGO
. Titular .
Segundo Miermbro .C. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE Dependencia OAPF
Suplente X

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De agﬂerdo con el c;énograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes

los siguientes proveedores:

N/ Nompteb razén social del participante RUC Estado
A |SALUD JNTEGRAL PERUANA S-A.C. - SAINPESAC 20181621649 Valido
12 |ETRAMED IMPORT SOCJEDAD ANONIMA CERRADA 20553180776 Valido
3 [MEDSTER PERU-S.AC. 20553285101 Valido
4 [INJECWELD IMPORTS.A.C. 20557041631 Valido
5 |[INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA TECNOMEDIC SA.C. 20602609104 Valido
6 |EDAL/MEDRIC S.A.C. ) 20608554476 Valido
7 /IMEDICAL HEALTHCARE/SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611300701 Valido
1272

L -
DETALLE/DE LOS POSTORES
CMa la fecha pre;i:}a/ para la presentacion de ofertas sefialado en el cronograma de la convocatoria, el Comite de Seleccion realiza la
ad

apertura/de ofertas prese as de manera electronica; evidenciandose que los siguientes postores presentaron sus ofertas:

Nombre o rdzén social del 3 Fecha de Hora de Forma de
0
N /pfstor Integrantes/del consoralo presentacion | presentacion | presentacién
1 MCIO M&E AYACUCHO ':iDg HEESEEREE A CENEIRAMEDRIMEORT 12/12/2024 20:41:24 Electronico
1 INTECWELD IMPORT S.A.C. | ettt ettt e et e eeae e eene 12/12/2024 22:57:43 Electronico
2 EDAL MEDIC S.A.C. | ittt e e ee e e e e e e e e 12/12/2024 23:57:04 Electronico

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones tecnicas de las bases integradas.

comercializacién de los bienes requeridos.

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO INTECWELD EDAL MEDIC
M&E AYACUCHO| IMPORT S.A.C. S.AC.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMBLE CUMPLE CUMPLE
e) Adjuntar ficha técnica de los bienes ofertados para verificar el cumplimiento de las
caracteristicas solicitas en las EE.TT. CUMPLE NO GUMPLE NO CUMPLE
f) Adjuntar Registro sanitario vigente a nombre del proveedor o un tercero, emitido por la
Direccion General de Medicamentos Insumos y Drogas (DIGEMID), que autoriza la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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g) Adjuntar el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento vigente a nombre del
proveedor, emitido por la Direccion General de Medicamentos Insumos y Drogas (DIGEMID).
En caso de participacion de proveedores en consorcio; el Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento vigente a nombre del proveedor, emitido por la Direccion General de

Medicamentos Insumos y Drogas (DIGEMID), debera ser presentado por el miembro del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consorcio que se comprometa dentro de sus obligaciones a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la contratacién, segin lo dispuesto en la directiva de
participacién de proveedores en consorcio.

h) Presentar carta dc_a representacion o declaracion jurada de ser distribuidor o representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la marca de los bienes ofertados.

i) Declaracién jurada de reposicién de los bienes en caso de ser observados, indicando el

plazo de subsanacién, el cual no serd& mayor a 5§ dias calendario, de notificada la] NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
observacion.

j) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

1) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA 'NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO

NOTA:
Con fecha 13/12/2024, se remitio las ofertas presentadas al area usuaria, para la evaluacion de las fichas tecnicas de los bienes ofertados por los

postores, toda vez que ellos cuentan con un especialista biomedico; es asi que, con fecha 20/12/2024, el area usuaria remite la evaluacion de las
fichas tecnicas de los bienes ofertados por cada uno de los postores, la misma que cuenta con la firma del residente de obra, supervisor de obra y
especialista biomedico, la misma que forma parte de la presente.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

El postor no presenta la declaracién jurada de reposicion de los bienes en caso de ser
observados, indicando el plazo de subsanacion, el cual no serd mayor a 5 dias
calendario, de notificada la observacién; tal y como se solicita en el literal i) del 2.2.1.1 -
1 CONSORCIO M&E AYACUCHO Documentos para la admisién de la oferta del CAPITULO Il - DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION; incumpliendo asi lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion. Por lo tanto, la oferta del postor es considerada como NO
ADMITIDA.

De acuerdo a la evaluacion realizada por el area usuaria, las fichas tecnicas de los
bienes ofertados no cumplen con la totalidad de las caracteristicas tecnicas requeridas,
tal y como consta en el acta de evaluacion del area usuaria; asimismo, existe una
incongruencia en el plazo ofertado (ANEXO N° 4), y conforme a lo dispuesto en el
2 INTECWELD IMPORT S.A.C. literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE, el plazo parcial o total ofertado no
es subsanable; incumpliendo asi lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion. Por lo tanto, la oferta del postor es considerada como NO
ADMITIDA.

De acuerdo a la evaluacion realizada por el area usuaria, las fichas tecnicas de los
bienes ofertados no cumplen con la totalidad de las caracteristicas tecnicas requeridas
para el bien (CLAVE D-109); asimismo, las fichas tecnicas de los bienes: laringoscopio
3 EDAL MEDIC S.A.C. de fibra optica, desfibrilador con monitor y pantoscopio son ilegibles; tal y como consta
en el acta de evaluacion del area usuaria; incumpliendo asi lo solicitado en las bases
integradas del procedimiento de seleccion. Por lo tanto, la oferta del postor es
considerada como NO ADMITIDA.

ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del Comite de seleccion en merito al resultado de la evaluacion de las ofertas y teniendo en cuenta la evaluacion realizada de las
fichas tecnicas por parte del area usuaria, proceden a DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccién, por no tener ninguna oferta valida;
de conformidad a lo dispuesto en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 9:55 horas del mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se d4 por terminada la sesion, firmandose la presente en sefal de
aceptacion y conformidad por los miembros del comité de seleccién )

LIC. MARDHEN OSCAR SAAVEDRA 44
BARDALES . 0S C.P.C. JOHNY RANDY GUILEN MOORE
PRIMER MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE ) SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRE Y FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION .
,/////
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EVALUACION DE PROPUESTAS AS N° 169-2024-GRA-SEDECENTRAL/CS

DESCRIPCION INTECWELD |CONSORCIO M&E EDAL MEDIC SAC
IMPORT SAC AYACUCHO

EQUIPO DE OXIGENOTERAPIA RODABLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FLUJOMETRO CON HUMIDIFICADOR PARA LA RED DE OXIGENO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNIDAD DE ASPIRACION PARA RED DE VACIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COCHE DE PARO EQUIPADO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
MALETIN DE ATENCION MEDICA NO CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE
MALETIN DE REANIMACION NEONATAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MALETIN DE REANIMACION ADULTO PEDIATRICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESUCITADOR MANUAL ADULTO PEDIATRICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MALETIN DE REANIMACION PEDIATRICO NEONATAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RE AEV ION:

INTECWELD IMPORT SAC: La propuesta técnica presentada por el postor Intecweld Import SAC adjunta fichas y catalogos

como sustento, pero no indica claramente que caracteristica esta indicando cumplimiento. No adjunta DJ alguna u otro tipo
de sustento para lo que no presenta sustento alguno.

Edal Medic SAC: La propuesta técnica del postor Edal Medic SAC no cumple con la totalidad de caracteristicas para la clave D-
109 que corresponde a COCHE DE PARO EQUIPADO. No se logra identificar el sustento de las siguientes caracteristicas ya
que sonilegibles:

Laringoscopio de fibra 6ptica: A33, A34, A35, A36, A37, A38, A39.

Desfibrilador con monitor: A44, A50, A51, A57.1, A57.2, A57.4, A57.5, A58, A59, A64.

Pantoscdpio: A75,A76, A77,A78, A80, A81, A82, A83.

No se encontr6 el sustento de cumplimiento de las siguientes caracteristicas: B01, B02, B03, B04, BO5 Y BO6.
Consorcio M & E Ayacucho: La propuesta técnica del postor Consorcio M & E Ayacucho cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.
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